
2021 年 6 月 29 日 
 
当連盟所属の皆様 
 

一般社団法人関西学生バスケットボール連盟 
理事長 北波 正衛 

 
新型コロナウィルスワクチン接種にあたっての留意点について 

 
平素より当連盟の活動に対しご理解ご尽力賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、新型コロナウィルスワクチン接種の加速化に伴い、各大学におかれましても選手やス

タッフへの接種が開始されることと思います。この新型コロナウィルスワクチンは、接種後に副

反応として発熱等の症状を起こす場合があり、現時点ではその症状がワクチン接種の副反応

によるものか否かの判断がつかない状況です。 
 つきましては、各大学におかれまして以下の 2 点についてご留意、ご対応のほどよろしくお

願い申し上げます。 
 
1. 通常練習について 

ワクチンを接種した当日は、接種後の練習（運動）を控えてください。また、その翌日につ

いても、軽い負荷の練習（運動）に留めるなど、慎重にご対応いただきますようお願いいた

します。 
 
2. 試合当日について 

検温による入場制限など試合当日につきましては、当連盟が作成した【COVID-19 対策

ガイドライン】に基づき対応いたします。 
 

なお、ワクチン接種後の副反応に関するお問い合わせは、各大学や市区町村の連絡窓口

に加え、下記の機関もご利用ください。 
 

① 専門相談窓口（電話相談対応等・大阪府設置） 
電話番号：0570-012-336 または 06-6635-2047 
相談受付時間：24 時間（土日祝日も対応） 
相談受付対象となる方：大阪府民等 
※聴覚障がいのある方は以下の番号までファックスにてご相談ください。 
大阪府新型コロナワクチン専門相談窓口 ファックス：06-6641-0072 

 
② 予防接種施策等に関する相談窓口（電話相談対応・厚生労働省設置） 

電話番号：0120-761-770 
相談受付時間：午前 9 時から午後 9 時（土日祝日も対応） 
相談受付対象となる方：全国民等 

 
以上 


